Zahnrad Pumpen / Motoren
Serie PGP / PGM
Konstantes Verdrängungsvolumen,
Aluminium- und Grauguß-Ausführung
jan-paul.sklarek
Hervorheben
Katalog HY30-3300/DE
Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Deutschland
12
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP 517
PG 517
Bestellschlüssel
Code Typ
P Pumpe
Code Ausführung
Pumpe
A einströmig
B mehrströmig
M einströmig Händ-
lerausführung
Verdrängungsvolumen*
Code cm3/U
0160 16
0190 19
0230 23
0280 28
0330 33
0380 38
0440 44
0520 52
0700 70
*) andere auf Anfrage
Code Drehrichtung
C rechts
A links
Code Antriebswelle
D1 13T, 16/32DP, 41,2L, SAE “B”
Zahnwelle
E1 15T, 16/32DP, 46L, SAE “B-B”
Zahnwelle
M1 Ø22,2, 6,3 Passfeder, kein
Gewinde, 41,2L, SAE “B”, parallel
M2 Ø25,4, 6,3 Passfeder, kein
Gewinde, 46L, SAE “B-B”, parallel
T1 Ø21,59, 11,2L, 4,0 Passfeder,
M14x1,5, Kegel 1:8
Zahnrad-